REGIONALNA DYREKCJA OCHRONY SRODOWISKA W WARSZAWIE

Warszawa <2 .02.2019 r.

WPN-11.261.1.2019/09

WYKONAWCY

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na : Ekspertyzy przyrodnicze w ramach projektu ,, Inwentaryzacja cennych siedlisk
przyrodniczych kraju, gatunkow wystepujgcych w ich obrebie oraz stworzenie Banku Danych o
Zasobach Przyrodniczych” — PGL LP. Nr sprawy WPN-11.261.1.2019.

Zamawiajacy, dziatajac zgodnie z dyspozycja art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamdéwieni publicznych
z dnia 29 stycznia 2004r (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986, ze zm.), przekazuje tre$¢ zapytan przestanych
przez Wykonawcow oraz wyjasnienia Zamawiajgcego:

1.

Pytanie nr 1 z dnia 18 lutego 2019 r.:

W pkt 4.3.3.2. Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia (SIWZ) Zamawiajacy okreslit
wymagania dla ekspertéw, ktére dotycza doswiadczenia w przeprowadzeniu przynajmnie;j
trzech badan przyrodniczych siedlisk przyrodniczych lub gatunkéw objetych danym
zadaniem. Jednoczesnie Zamawiajacy podat definicje ,,badania przyrodniczego”, pod ktéra
nalezy rozumie¢ sporzadzenie ekspertyzy zawierajacej wyniki badan terenowych oraz analize
pod katem oceny stanu ochrony. Pragne zwrdci¢ uwage, ze w wyniku niektérych badan
przyrodniczych wystgpowanie okreslonego przedmiotu ochrony jest weryfikowane
negatywnie (brak przedmiotu ochrony), w zwiazku z czym prace nie mogly zakornczyé sig
analiza pod katem oceny stanu ochrony. Zgodnie z aktualnymi zapisami SIWZ wykluczone
wigc beda projekty, w ktérych zastosowana byla metodyka identyfikacji okreslonego
przedmiotu ochrony, jednak nie wykonano analiz pod katem oceny stanu ich ochrony.
Prosimy o rozwazenie rezygnacji z obowigzku dokumentowania do§wiadczenia w zakresie
oceny stanu ochrony przedmiotu ochrony przy pozostawieniu obowigzku doswiadczenia w
identyfikacji przedmiotéw ochrony wedtug metodyki GIOS.

Dodatkowo, zwracamy si¢ z prosbg o rozwazenie mozliwosci uwzglednienia jako
doswiadczenia réwniez publikacji naukowych dotyczacych przedmiotéw ochrony dla
poszczegdlnych czesci przetargu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze jednym z warunkéw udziatu w postepowaniu jest dysponowanie
przez Wykonawcg minimum jednym ekspertem posiadajagcym doswiadczenie w
przeprowadzeniu przynajmniej trzech badan przyrodniczych gatunkéw zwierzat w zaleznosci
od wybranej czesci przetargu (opis w pkt. 4.3.3.2. - od a do f SIWZ). Zamawiajacy rozumie
pojecie ,badania przyrodnicze” jako wszelkie prace terenowe, ktérych elementem byta
inwentaryzacja przyrodnicza albo monitoring siedliska przyrodniczego lub gatunku. Efektem
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prac terenowych powinno by¢ opracowanie (dokument) wykonane w postaci raportu
(ekspertyzy), w ktérym to przedstawiono wyniki badan terenowych oraz poddano je analizie
pod katem oceny stanu ochrony.

W zwigzku z powyzZzszym Zamawiajacy informuje, ze uzna sytuacje, w ktdrej jako
potwierdzenie posiadania doswiadczenia przez eksperta w badaniach przyrodniczych
Wykonawca wymieni inwentaryzacje, w wyniku ktérej mimo prowadzenia badan nad dana
grupa przyrodnicza (siedliska przyrodnicze, gatunki roslin lub zwierzat) nie wykazano w
terenie przedstawicieli tej grupy. Spetniony musi by¢ jednak warunek, ze ekspert uczestniczyt
w pracach terenowych, ktérych elementem byla inwentaryzacja przyrodnicza albo monitoring
odpowiednio siedliska przyrodniczego lub gatunku oraz, ze w wyniku tych prac powstalo
opracowanie (dokument) wykonane w postaci raportu (ekspertyzy), w ktérym to dokonano
analizy otrzymanych wynikéw. Analiza ta powinna obejmowaé informacj¢ o braku
stwierdzenia odpowiedniego siedliska przyrodniczego lub gatunku oraz wyjasnienia
mozliwych przyczyn jego niestwierdzenia.

Zamawiajacy informuje réwniez, ze doswiadczenie eksperta w prowadzeniu badan
przyrodniczych w postaci publikacji naukowej jest potwierdzeniem spelniania warunku
udzialu w postepowaniu, jesli dotyczy przedmiotéw ochrony dla wybranej czgsci przetargu
oraz na potrzeby publikacji prowadzone byly prace terenowe, ktérych elementem byla
inwentaryzacja przyrodnicza albo monitoring siedliska przyrodniczego lub gatunku, za$
efektem prac terenowych bylo opracowanie, w ktéorym przedstawiono wyniki badafi
terenowych oraz poddano je analizie pod katem oceny stanu ochrony — np. publikacja
naukowa.

2. Pytanie nr 2 z dnia 18 lutego 2019 r.:

W pkt 43.3.2. SIWZ Zamawiajacy wskazal, ze ekspertem moze byC¢ jedynie osoba
posiadajaca co najmniej tytut zawodowy magistra w dziedzinie nauk przyrodniczych. Zgodnie
wigc z Rozporzadzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyzszego z dnia 20 wrze$nia 2018 r.
w sprawie dziedzin nauki i dyscyplin naukowych oraz dyscyplin artystycznych (Dz. U. z 2018
poz. 1818) wymog taki eliminuje sposrdd ekspertdw absolwentow wyzszych szkot rolniczych,
w tym lesnych, ktérzy bardzo czgsto maja duze doswiadczenie w wykonywaniu podobnych
zadan do przedmiotowego postgpowania. Rowniez wprowadzenie wymogu posiadania tytutu
zawodowego magistra w naszej ocenie jest ograniczeniem konkurencji. W $wietle Polskiej
Klasyfikacji Edukacji absolwent studiow pierwszego stopnia konczacych si¢ w Polsce
uzyskaniem tytulu zawodowego licencjata lub inzyniera, zdobywa wyksztatlcenie wyzsze
zawodowe. Prosimy wigc o rozszerzenie listy dziedzin nauk ekspertow oraz uznanie tytulu
licencjata i inzynierach w tych dziedzinach. Tym bardziej, ze wsrdéd autoréw opracowan,
ktorymi dysponuje Zamawiajacy do przedmiotowego postgpowania sa osoby z tytulem
licencjata.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze postugujac si¢ pojeciem ,,dziedzina nauk przyrodniczych” nie brat
pod uwage klasyfikacji wynikajacej z Rozporzadzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa
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Wyzszego z dnia 20 wrzesnia 2018 r. w sprawie dziedzin nauki i dyscyplin naukowych oraz
dyscyplin artystycznych. Zamawiajacy wyjasnia iz, postugujac si¢ pojeciem ,,dziedzina nauk
przyrodniczych” zakladal, ze ekspert bedzie posiadal wyksztalcenie kierunkowe
umozliwiajace wykonanie zaméwienia a wigc zwigzane z naukami biologicznymi, naukami o
Ziemi i Srodowisku, naukami lesnymi, zootechnika i rybactwem. Zamawiajacy podtrzymuje
wymog posiadania przez Eksperta minimum tytutu zawodowego magistra.

W zwiazku z powyzszym osoba posiadajaca co najmniej tytut zawodowy magistra w
dziedzinie nauk przyrodniczych tj. absolwent ktory uzyskal minimum tytul magistra w

kierunkach zwigzanych z naukami lesnymi, zootechnika, rybactwem, naukami biologicznymi
oraz naukami o Ziemi i Srodowisku spelni wymagania stawiane przez Zamawiajacego.

Pytanie nr 3 z dnia 18 lutego 2019 r.:

Zgodnie z pkt II.1.F zalacznika nr 1 do umowy (Opis Przedmiotu Zaméwienia) ,.Zakres prac
dla poszczegdlnych czesci przetargu dotyczy. ,, Dla czesci I II, IV, V, VI, VII, VIII, IX granic
catego obszaru Natura 2000, ale wylgcznie na gruntach nalezgcych do Parstwowego
Gospodarstwa Lesnego Lasy Panstwowe, obejmujgc wszystkie potencjalne stanowiska
przedmiotow ochrony objetych wybrang czesciq przetargu, a takze cate platy zlokalizowane
poza jego granicq (bufor dostosowanych do przedmiotu ochrony, nie mniejszy niz 100 m), lecz
do niego przylegajgce”. Rozumiemy, ze ten dodatkowy bufor badan ma by¢ wyznaczony
Jjedynie w sasiedztwie gruntéw nalezacych do PGL Lasy Panstwowe przylegajacych do
granicy ostoi, a nie wokot gruntéw nalezacych do PGL Lasy Panstwowe polozonych
wewnatrz ostoi? Schematycznie obszary te zaznaczyliSmy na rysunku ponize;j.

Wykona¢ badania platéw siedlisk i stanowisk gatunkéw w
bufotrze min. 100 m od eranicv obszaru Natura 2000
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Nie wyznacza¢ bufora min. 100 m do prowadzenia badan w
sasiedztwie gruntéw nalezacych do PGL LP
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Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze dodatkowy bufor badan ma by¢ wyznaczony jedynie w sasiedztwie
gruntéw nalezacych do PGL Lasy Panstwowe przylegajacych do granicy ostoi.

4. Pytanie nr 4 z dnia 18 lutego 2019 r.:

Zgodnie z pkt II.1.h zalacznika nr 1 do umowy (Opis Przedmiotu Zamoéwienia) ,,Na
przygotowanie ekspertyzy przewidziane sq blisko dwa sezony wegetacyjne roslin i jednoczesnie
dwa sezony obejmujgce wzmozong aktywno$¢ danego gatunku, w tym jego okres rozrodu”.
Jednoczesnie zapisano, ze: ,,W przypadku czesci III, VI, VII i VIII przedmiotu zamdwienia, jezeli
wyniki badan terenowych nie wykazq w pierwszym sezonie prowadzenia inwentaryzacji
wystepowania gatunku w obrebie poszczegdlnych stanowisk gatunku nalezy powtorzyé badania
terenowe w drugim roku.”. W kontekscie powyzszych zapisow mamy nastgpujace watpliwosci:

a) czy w przypadku czesci III, VI, VII i VIIL, a takze I, II (ptaki) oraz V i IX (bdbr i wydra),
jezeli wyniki badan terenowych wykaza w pierwszym sezonie prowadzenia inwentaryzacji
wystgpowanie gatunku w obrgbie poszczegdlnych stanowisk gatunku, to mozna zrezygnowac
z kontynuowania badan tych gatunkdw w drugim roku? Czy nalezy kontynuowaé badania w
drugim roku niezaleznie od wyniku w pierwszym roku? Pragniemy przy tym zwréci¢ uwagg,
ze z uwagi na termin ogloszenia przetargu i spodziewanego jego rozstrzygnigcia nie bedzie
mozliwe wykonanie badan ptakéw wczesng wiosna 2019 r.,

b) czy w przypadku czgsci IV i X (siedliska przyrodnicze) mozna wykonaé badania jedynie w
Jednym roku badan, czyli np. podzieli¢ obszar badan i czgsé prac wykonaé w 2019 r., a cze$§¢
w 2020 r.? Czy oczekiwaniem Zamawiajacego jest wykonanie dwéch cykléw badan na catym
obszarze. Pragne zwroci¢ uwage, ze wykonywanie dwukrotnego monitoringu na jednym
stanowisku w kolejno nastgpujacych po sobie sezonach wegetacyjnych jest dla przewazajacej
czesci siedlisk 1 gatunkow (w tym szczegoélnie siedlisk lesnych) niezasadne, poniewaz zmiany
zachodzace w obrebie tych siedlisk sg procesami dtugotrwatymi, ktérych nie da si¢ uchwycié
w tak krotkim okresie, a stwierdzone réznice moga w przewazajacej czgsci by¢ wynikiem
niedoktadnosci stosowanych w monitoringu $rodowiska metod, a nie efektem faktycznie
zachodzacej dynamiki.

Odpowied? :
ppkt a):

Zamawiajacy wyjasnia, ze jesli Wykonawca podczas prowadzenia inwentaryzacji w
pierwszym sezonie wykaze wystgpowanie gatunku w obrebie poszczegdlnych stanowisk
gatunku moze zrezygnowa¢ z kontynuowania badan na tych stanowiskach w przysztym roku.
W przypadku, gdy Wykonawca nie wykaze wystepowania gatunku w pierwszym sezonie,
kontrolg nalezy powtérzy¢ w drugim roku — dotyczy to tylko czesci III, VI, VII i VIIL

Jesli Wykonawca nie bgdzie mogt wykona¢ badan terenowych w pierwszym roku z przyczyn
lezacych po stronie Zmawiajacego (np. zbyt pézne podpisanie umowy wynikajace z dtugiego
1 Sob Y
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czasu poswigconego na oceng ofert) to Wykonawca bedzie zwolniony z ewentualnego
obowiazku prowadzenia badan w dwoch sezonach.

ppkt b):

Zamawiajacy wyjasnia, ze dla czesci IV i X Wykonawca moze przeprowadzi¢ badania
terenowe w jednym roku, moze tez czg$¢ prac wykona¢ w 2019 roku, natomiast pozostalg
czes¢ w 2020 roku.

5. Pytanie nr 5 z dnia 18 lutego 2019 r.:

W pkt I1.2.b zatacznika nr 1 do umowy (Opis Przedmiotu Zamdwienia) zapisano, ze ,,badania
terenowe mogq by¢é prowadzone wylgcznie przez Ekspertow zweryfikowanych przez
Zamawiajgcego w trakcie procedury oceny oferty”. Jednoczesnie w § 4 ust. 9 projektu umowy
przewidziano mozliwos¢ zmiany osoby wskazanej do realizacji przedmiotu zamdéwienia przy
zachowaniu okreslonych w umowie warunkéw. Prosimy wigc o wyjasnienie, ktore zapisy sa
wigzace? Jest dla nas zrozumiate, ze w realizacji prac musza uczestniczy¢ osoby wskazane w
ofercie, doswiadczenie ktérych bylo brane pod uwage przy ocenie oferty. Jednak okreslenie
»Wylgcznie” uzyte w cytowanym wyzej zapisie OPZ sugeruje, ze Wykonawca nie bedzie miat
mozliwosci dotaczenia do zespotu osoby, ktora wprawdzie jest ekspertem w danej dziedzinie,
ale nie spelnia kryterium np. w zakresie wyksztalcenia. Prosimy wigc o dopuszczenie
mozliwosci zatrudnienia do realizacji prac, oprécz oséb wskazanych w ofercie, rowniez
innych oséb.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze badania terenowe moga by¢ prowadzone wyltacznie przez
Ekspertéw zweryfikowanych przez Zamawiajacego w trakcie procedury oceny oferty. Jednak
zgodnie z § 4 ust. 9 i 10 projektu umowy mozliwe jest za zgoda Zamawiajgcego zamienienie
osoby wskazanej do realizacji przedmiotu zamowienia, jezeli zaproponowana przez
Wykonawce osoba spelnia w stopniu nie mniejszym wymagania w zakresie wiedzy,
doswiadczenia i wyksztalcenia, niz wymagane w trakcie postgpowania o udzielenie
zamowienia publicznego. Zmiana Eksperta jest mozliwa po ztoZeniu pisemnego uzasadnienia
zmiany Eksperta przez Wykonawce, zawierajacego informacje na temat wyksztatcenia,
doswiadczenia Eksperta wedtug zasad obowiazujacych w trakcie postgpowania o udzielenie
zamoOwienia publicznego oraz wyrazeniu pisemnej zgody przez Zamawiajgcego.

Dodatkowo Zamawiajacy wyjasnia, ze nie ograniczyl w SIWZ mozliwosci udzialu w
realizacji zamOwienia osob, ktdore nie zostaly zweryfikowane przez Zmawiajgcego w trakcie
postepowania o udzielenie zamowienia publicznego. Ograniczenie to (z uwzglednieniem
wyjatku opisanego w § 4 ust. 9 i 10 projektu umowy) dotyczy jedynie prowadzenia badan
terenowych. Oznacza to, ze dopuszczalny jest udzial w realizacji zaméwienia np. nad
dokumentacja fotograficzna lub kartograficzna osdb, ktdre to nie zostang wymienione w § 4
ust. 8 umowy. Dopuszczalny jest réwniez udzial tych oséb w wizjach terenowych,
prowadzonych przez Ekspertow przyrodniczych na zasadzie pomocy w pracach terenowych.
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Zamawiajacy nie dopuszcza jednak sytuacji, w ktérej to podczas wizji terenowej na
poszczegblnych stanowiskach lub ich czgsciach nie ma Ekspertow zweryfikowanych przez
Zamawiajacego (nie prowadzg oni tam badan).

Pytanie nr 6 z dnia 18 lutego 2019 r.:

Zgodnie z pkt 1.2 .k zalacznika nr 1 do umowy (Opis Przedmiotu Zamdwienia) Wykonawca
ma obowigzek wskazania obszaréw wdrazania dzialan ochronnych, w tym podania dziatki
ewidencyjnej. Czy Zamawiajacy przekaze Wykonawcy mapy ewidencyjne, czy pozyskanie
ich nalezy do obowigzkow Wykonawcy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz obowigzkiem Wykonawcy jest pozyskanie map ewidencyjnych we
wilasnym zakresie.

Pytanie nr 7 z dnia 18 lutego 2019 r.:

Czy zamiast zamieszczania zdj¢¢ fitosocjologicznych w kartach obserwacji siedliska
przyrodniczego na stanowiskach mozna przygotowaé zbiorcze (dla danego typu siedliska)
tabele fitosocjologiczne? Zwracamy uwage, ze takie zobrazowanie roslinnosci rzeczywistej w
poszczegdlnych miejscach wykonywania zdjeé fitosocjologicznych pozwala na ich doktadne
oraz szczegdtowe poréwnanie. Rownoczesnie forma przedstawienia zdjg¢ fitosocjologicznych
w postaci tabeli pozwala na wilasciwe ustawienie poszczegoélnych taksondéw (poprzez ich
przyporzadkowanie do klasy, rzedu, zespotu i zbiorowiska) uwypuklajac ile (i jakie) gatunkéw
chronionych wystepuje na poszczegélnych transektach. Sposéb wpisywania zdjeé
fitosocjologicznych zaprezentowany w przewodnikach metodycznych jest malo czytelny
(gatunki wpisuje si¢ w dowolnej kolejnosci, w postaci cigglego tekstu).

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza przedstawienie informacji ze zdjec fitosocjologicznych w postaci
zbiorczego zestawienia tabelarycznego zamiast zamieszczania ich w kartach obserwacji
gatunku. Zestawienie to musi jednak by¢ czytelne, zawiera¢ informacje ktérego stanowiska

dotycza poszczegélne zdjecia oraz informacje wymienione w przewodnikach metodycznych
GIOS.

Pytanie nr 8 z dnia 18 lutego 2019 r.:

W jednym z kryteridow punktacji Wykonawca powinien wskazaé¢ liczb¢ wykonanych przez
ekspertéw (ktérymi dysponuje) opracowan z danego zakresu. W przypadku wykonywania np.
dwoch odrgbnych ekspertyz dla dwéch réznych obszaréw Natura 2000 na podstawie jednej
umowy takie doswiadczenie bedzie przez Panstwa liczone jedno-, czy dwukrotnie?
Zaznaczamy, ze efektem wskazanych wyzej badan bylo powstanie dwdch osobnych,
niezaleznych ekspertyz.
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Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze przy ocenie do$wiadczenia personelu Zamawiajacy wezmie pod
uwage faczng liczbe réznych ustug (przez ustuge Zamawiajacy rozumie odrebng umowe), w
ramach ktoérych osoby nabyly do$wiadczenie. Jezeli jedna lub wigcej osdb, zdobyly
doswiadczenie w ramach tej samej ustugi dla tego samego odbiorcy Zamawiajacy bedzie
traktowat to jako jedna ushuge tj. jesli zamdéwienie dotyczy réznych Nadlesnictw lub obszaréw
Natura 2000 ale wykonane zostalo dla jednego odbiorcy na podstawie jednej umowy to
Zamawiajacy uzna to jako jedng ustuge.

Powyzsza odpowiedzZ stanowi integralng czes¢ specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia.
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*
“/ Spetniamy wymagania EMAS — zarzgdzamy urzedem efekiywnie, oszczednie i prosrodowiskowo
EMAS ul. Henryka Sienkiewicza 3, 00-015 Warszawa, tel.: 22 556-56-00, fox: 22 556-56-02, rdos.warszawa@rdos.gov.pl, warszawa.rdos.gov.pl
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